

# ಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು

ಬೆಂಗಳೂರು, ಶುಕ್ರವಾರ, ೦೧, ಏಪ್ರಿಲ್, ೨೦೨೨ (ಚೈತ್ರ, ೧೧, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೪) BENGALURU, FRIDAY, 01, APRIL, 2022 (CHAITHRA, 11, SHAKAVARSHA, 1944)

ಸಂಚಿಕೆ ೬೩ Issue 63

# ಭಾಗ ೪ಎ

ರಾಜ್ಯದ ವಿಧೇಯಕಗಳ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಗಳು, ರಾಜ್ಯದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾದೇಶಗಳು, ಕೇಂದ್ರದ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯದ ಶಾಸನಗಳ ಮೇರೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಶಾಸನಬದ್ಧ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಾಂಗದ ಮೇರೆಗೆ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಮಾಡಿದ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮಾಡಿದ ನಿಯಮಗಳು

## **Government of Karnataka**

**No.**RDP 630 GPS 2020 (P-1)

Karnataka Government Secretariat, Vidhana Soudha, Bengaluru, dated:31-03-2022.

# **NOTIFICATION**

Whereas the draft of the following rules further to amend the Karnataka General Services (Development Branch and Local Government Branch) (Cadre and Recruitment) Rules, 2008, was published as required by clause (a) of sub-section (1) of Section 3 read with Section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990) in Notification No. RDPR 630 GPS 2020 (Part-1), Dated:03-03-2022 in Part IV-A in the Karnataka Gazette No. 44 Dated:07-03-2022 inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected there by with in fifteen days from the date of its publication in the Official Gazette.

Whereas the said Gazette was made available to the public on 7<sup>th</sup> March 2022; And whereas the objections and suggestions received in respect of the said draft rules have been considered, by the State Government;

Now therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 3 read with Section 8 of the Karnataka State Civil Services Act, 1978 (Karnataka Act 14 of 1990), the Government of Karnataka hereby makes the following rules, namely;-

(೩೩೦೯)

### **RULES**

- **1. Title and commencement.-** (1) These rules may be called the Karnataka General Services (Development Branch and Local Government Branch) (Cadre and Recruitment) (Amendment) Rules, 2021.
- (2) They shall come into force from the date of their final publication in the Official Gazette.
- **2. Amendment of the Schedule.-** In the Karnataka General Services (Development Branch and Local Government Branch) (Cadre and Recruitment) Rules, 2008, in the Schedule,-
- (i) for the category of post of "Grama Panchayat Secretary and Rural Development Assistant (Grade-II)" at serial number 10 and entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

SI.No	of Pay	No. of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
10	Grama Panchayat Secretary and Rural Development Assistant (Grade-II) (Rs 21,400-42,000)		(1) Twenty five Percent by direct recruitment in accordance with the Karnataka Civil Services (Direct Recruitment) (General) Rules, 2021  and  (2) Seventy Five percent by direct recruitment of inservice candidates on the basis of seniority from the cadre of Bill collectors and Accountants/Clerks/Typists /Clerk cum Data Entry Operator in the ratio of 3:2,- i.e- first three vacancies from among the persons working as Bill Collectors and next two vacancies from among the persons working as Accountants / Clerks / Typists /Clerk cum Data Entry Operator in the erstwhile Mandal Panchayats or in the Grama Panchayats continuously for more than six years as the case may be by the appointing authority, in accordance with the following procedures, namely:-  (a) The Appointing Authority shall prepare and publish the District wise	1

candidates who are working continuously for six years from the date of appointment in the post of Clerks, Typists, Clerk cum Data Bill Collectors and another separate Entry Operator or in the erstwhile seniority list of eligible candidates who are working continuously for six Grama Panchayat who are already years from the date of appointment in service with SSLC or equivalent in the post of Accountants, Clerks, Typists, Clerk Cum Data Entry Operator on the basis of their date Civil Services (Recruitment to the of appointment in the erstwhile Mandal Panchayts, in accordance with instructions contained in O.M. No RDP 8 ZPT 87, dated 07-05-1988 or in the Grama Panchayats appointed in accordance with section 112 and 113 of Karnataka Gram Swaraj Panchayat Raj Act, 1993 in respect of Grama Panchayats respectively and also appointing authority shall prepare and publish the seniority list in 1st January of each year.

- Subject to reservation as stipulated by the Government from time to time, two select lists of candidates, one belonging to the Bill Collectors, and another belonging to the Accountants, Clerks, Typists, Clerk cum Data Entry Operator, for in-service direct recruitment under clause (a), shall be prepared by the Appointing Authority equal to the number of vacancies.
- c) The Appointing Authority may appoint the candidates whose names are included in the select list in the order in which their names appear in the select list after satisfying itself on such enquiry as may be considered necessary that such candidates are eligible in all respects for such appointment.

separate seniority list of eligible qualification for in-service direct recruitment shall not be applicable for Bill collectors, Accountants, Mandal Panchayats or in the qualification on the date of commencement of the Karnataka Ministerial Posts) (Amendment) Rules, 2013, which came into effect from 02-01-2014).

(ii) for category of post of "Second Division Accounts Assistants" at Serial No. 10-A and the entries relating thereto, the following shall be substituted, namely:-

SI.No	Category of the Post and Scale of Pay	No. of Posts	Method of Recruitment	Minimum Qualification
	Second Division Accounts Assistants (Rs 21,400-	2579	in accordance with the Karnataka	For direct Recruitment: (1) Must have passed Pre University Course with subject of Commerce or equivalent qualification; and
	42,000)		and	(2) Must be a computer literate.
			(2) Fifty Percent by direct recruitment of in-service candidates on the basis of seniority from the cadre of Bill collectors/Accountants / Clerks / Clerk cum Data Entry Operator in the ratio of 1:1– i. e- first vacancy from among the persons working as Bill Collectors and Second vacancy from among the persons working as Accountants / Clerks / Typists /Clerk cum Data Entry Operator in the erstwhile Mandal Panchayats or in the Grama Panchayats continuously for more than six years as the case may be by the appointing authority, in accordance with the following procedures, namely:-  a) The Appointing Authority shall prepare and publish the District wise separate seniority list of eligible candidates who are working continuously for six years from the date of appointment in the post of Bill Collectors and another separate seniority list of eligible candidates who are working continuously for six years from the date of appointment in the posts of Accountants, Clerks, Typists, Clerk Cum Data Entry Operator on the basis of their date of appointment in the erstwhile Mandal Panchayts, in accordance with instructions contained in O.M. No RDP 8 ZPT 87, dated 07-05-1988 or in the Grama Panchayats appointed in accordance with section 112 and 113 of Karnataka Gram Swaraj and Panchayat Raj Act, 1993 in respect of Grama Panchayats respectively	For in-service direct recruitment: (1)     Must have passed Pre University Course or equivalent qualification; and  (2) Must have put in a continuous service of not less than six years as Bill Collectors / Accountants / Clerks / Typists / Clerk cum Data Entry Operator in the erstwhile Mandal Panchayats or in the Grama Panchayats as the case may be.     Provided that, the prescribed qualification of pass in Pre University Course or equivalent qualification for in-service direct recruitment shall not be applicable for Bill collectors, Accountants, Clerks, Typists, Clerk cum Data Entry Operator or in the erstwhile Mandal Panchayats or in the Grama Panchayat who are already in service with SSLC or equivalent qualification on the date of commencement of the Karnataka Civil Services (Recruitment to the Ministerial Posts) (Amendment) Rules, 2013, which came into effect from 02-01-2014).

and also appointing authority shall prepare and publish the seniority list in 1st January of each year. **b)** Subject to reservation as stipulated by the Government from time to time, two select lists of candidates, one belonging to the Bill Collectors, and another belonging to the Accountants, Clerks, Typists, Clerk cum Data Entry Operator, for in-service direct recruitment under clause (a), shall be prepared by the Appointing Authority equal to the number of vacancies. c) The Appointing Authority may appoint the candidates whose names are included in the select list in the order in which their names appear in the select list after satisfying itself on such enquiry as may be considered necessary that such candidates are eligible in all respects for such appointment.

By Order and in the Name of Governer of Karnataka.

### (K.B. Anjanappa)

Director (Panchayat Raj) and Ex-Officio Joint Secretary to Government Rural Development & Panchayath Raj Department.

# ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

No.RDP 630 GPS 2020 (P-1)

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:31-03-2022

# ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (1990ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14) ರ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ 2(ಎ) ಉಪ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಲಾದಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶಾಖೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಸರ್ಕಾರ ಶಾಖೆ) (ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2008 ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕರಡು ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಗ್ರಾಅಪ 630 ಜಿಪಿಎಸ್ 2020 (ಭಾಗ-1) ದಿನಾಂಕ:03-03-2022 ರ ಮೂಲಕ ದಿನಾಂಕ:07-03-2022 ರ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ಭಾಗ-4 ಎ ಸಂಖ್ಯೆ: 44 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಸದರಿ ನಿಯಮಗಳಿಂದ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ

ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಣೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹದಿನೈದು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ;

ಸದರಿ ಕರಡನ್ನು ದಿನಾಂಕ:07-03-2022 ರಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ದೊರೆಯುವಂತೆ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ;

ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕರಡು ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಟೀಕರಿಸಲಾದ ಆಕ್ಟೇಪಣೆ ಮತ್ತು ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪರಿಗಣಿಸಿರುವುದರಿಂದ; ಈಗ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1978 (ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ:14) ರ ಪ್ರಕರಣ 3ರಡಿಯ ಉಪಪ್ರಕರಣ (1) ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ ಪ್ರಕರಣ 8 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸುತ್ತದೆ, ಏನೆಂದರೆ;-

# ನಿಯಮಗಳು

- 1. **ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:-** (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶಾಖೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ) (ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
  - (2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2.ಅನುಸೂಚಿಯ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೇವೆಗಳು (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶಾಖೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ) (ವೃಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2008 ರ ಅನುಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ,-
  - (i) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 10 ರಲ್ಲಿ "**rn್ರಮ ಪಂಚಾಯತ್ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು rn್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಹಾಯಕ (ಗ್ರೇಡ್-II)** " ವೃಂದದ ಹುದ್ದೆಗೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ, ಅದೇನೆಂದರೆ:-

	ಬದಲಾಗ ಈ ಕಳಕಂಡ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗದ, ಅದೇನಂದರ:-					
ಕ್ರ.ಸಂ	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆಗ	ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ಅರ್ಹತೆ		
	ಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಳ				
		ಸಂಖ್ಯೆ				
10	ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್	3827	(1)ಶೇಕಡಾ <b>ಇಪ್ಪತ್ತೈದರಷ್ಟು</b> ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:		
	ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು		ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ)	(1) ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ		
	ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ		(ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ನೇರ	ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ		
	ಸಹಾಯಕ (ಗ್ರೇಡ್-II)		ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ;	ತತ್ಸಮಾನ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು		
			ಮತ್ತು	ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು;		
	(ರೂ.21,400-42,000)		<b>ພ</b> ອງ້	ے۔ ۔		
			(2)ಶೇಕಡಾ <b>ಎಪ್ಪತ್ತೈದರಷ್ಟು</b> ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು	ಮತ್ತು		
			ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಆಯ್ಕೆಗೊಂಡು	(2)ಕಂಪ್ಯೂಟರ್		
			ನಿರಂತರವಾಗಿ 6 ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಿಲ್	ಸಾಕ್ಷರರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.		
			ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಿಗರು/ ಗುಮಾಸ್ತರು/	ಸೇವೆಯೊಳಗಿನ		
			ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು/ ಗುಮಾಸ್ತ ಕಂ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ	ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:		
			ಆಪರೇಟರ್ಗಳ ವೃಂದದಿಂದ ಜೇಷ್ಠತೆ ಆಧಾರದ	(1) ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ		
			ಮೇಲೆ 3:2ರ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ನೇರನೇಮಕಾತಿ	ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ		
			ಮೂಲಕ ಅಂದರೆ- ಮೊದಲ ಮೂರು ಖಾಲಿ	ತತ್ಸಮಾನ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು		
			ಹುದ್ದೆಗಳು ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ	ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು;		
			ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಮತ್ತು			
			ನಂತರದ ಎರಡು ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಹಿಂದಿನ	ಮತ್ತು		
			ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ			
			ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಿಗರು / ಗುಮಾಸ್ತರು/	(2)ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ, ಹಿಂದಿನ		
			ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು/ ಗುಮಾಸ್ತರು ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ	ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ		
			ಆಪರೇಟರ್ಗಳಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ	ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್		

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಅನುರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಎ) ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ ಸಂಖ್ಯೆ: RDP 8 ZPT 87, ದಿನಾಂಕ:07-05-1988 ರಲ್ಲಿನ ಸೂಚನೆಯನುಸಾರ ಹಿಂದಿನ ವಿಲೇಜ್ ಪಂಚಾಯತ್ ಗಳು ಅಥವಾ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿರುವ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1993 ರ ಪ್ರಕರಣ 112 ಮತ್ತು 113 ರಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗಳು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುವ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ ಗಳು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಆರು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರನ್ನು, ಅವರು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಜೇಷ್ಮತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಿದ್ದಪಡಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಿಗರು, ಗುಮಾಸ್ಕರು, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಗುಮಾಸ್ಕ ಕಂ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಆರು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಲೆಕ್ಕಿಗರು, ಗುಮಾಸ್ಕರು, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಗುಮಾಸ್ಕ ಕಂ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳು ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರನ್ನು, ಅವರು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮತ್ತೊಂದು ಜೇಷ್ಮತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಿದ್ದಪಡಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 1ನೇ ಜನವರಿ ತಾರೀಖಿನಂದು ಜೇಷ್ಮತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- ನಿಗದಿ (ಬಿ)ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಡಿಸಿರುವ ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಎರಡು ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು -ಒಂದು ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಂದು ಲೆಕ್ಕಿಗರು, ಗುಮಾಸ್ಕರು, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಗುಮಾಸ್ಕ ಕಂ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ -ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ (ಎ) ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸಮಾನವಾಗಿ ಸಿದ್ದಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- (ಸಿ) ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಕಾಣಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಂತಹ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಲ್ಲೂ ಅರ್ಹರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಅಂತಹ ವಿಚಾರಣೆಗಳ ಮೂಲಕ ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನೇಮಕ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳು/ ಲೆಕ್ಕಿಗರು / ಗುಮಾಸ್ತರು/ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು/ಗುಮಾಸ್ತ ಕಮ್ ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳಾಗಿ 6 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ನಿರಂತರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು.

ಪರಂತು, ನಿಗದಿತ ಅರ್ಹತೆಯಾದ ಪದವಿ ಫೂರ್ವ ಶಿಕಣದಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ತತ್ನಮಾನ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕನ್ನುವುದು, ದಿ:02.01.2014 ರಂದು ಜಾರಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು. 2013 ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಿಂದಿನ ಮಂಡಲ್ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳು ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ, SSLC ಅಥವಾ ತತ್ನಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಯರ್ಗಳು/ ಲೆಕ್ಕಿಗರು/ ಗುಮಾಸ್ತರು/ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು/ ಗುಮಾಸ್ಯ ಕಮ್ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳಿಗೆ ಅನ್ಯಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

(ii) ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 10 –ಎ ರಲ್ಲಿ **"ದ್ವಿತಿಯ ದರ್ಜೆ ಲೆಕ್ಕ ಸಹಾಯಕರು"** ವೃಂದದ ಹುದ್ದೆಗೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ, ಅದೇನೆಂದರೆ:-

	ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿದೆ, ಅದೇನಂದರ:-				
			ನೀಮಕಾತ ವಿಧಾನ	ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿತ	
NO	I = ==================================	<b>မ ကဝဆ</b> ွ			
<b>も</b> J. <b>お</b> O 10-A	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರುಮತ್ತು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ದ್ವಿತಿಯ ದರ್ಜಿ ಲೆಕ್ಕ ಸಹಾಯಕರು (ರೂ. 21,400-42,000)	ಹುದ್ದೆಗ ಳ ಸಂಖ್ಯೆ 2579	ನೇಮಕಾತಿವಿಧಾನ  (1)ಶೇಕಡಾ ಐವತ್ತರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳು (ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ) (ಸಾಮಾನ್ಯ) ನಿಯಮಗಳು, 2021 ರನ್ವಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಯ ಮೂಲಕ; ಮತ್ತು  (2) ಶೇಕಡಾ ಐವತ್ತರಷ್ಟು ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ- 1:1 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಿಗರು/ ಗುಮಾಸ್ತರು/ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು/ಗುಮಾಸ್ತ ಕಮ್ ಡೇಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳ ವೃಂದದಿಂದ ಜೇಷ್ಕತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ. ಅಂದರೆ-ಮೊದಲ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ನಂತರದ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಮತ್ತು ನಂತರದ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹಿಂದಿನ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಆರು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಲ ಲೆಕ್ಕಿಗರು/ಗುಮಾಸ್ತರು/ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು /ಗುಮಾಸ್ತ ಕಮ್ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಲು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಧಾನಗಳನ್ನು ಅನುರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.	ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ  ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ: (1) ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿಷಯದೊಂದಿಗೆ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು  (2)ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸಾಕ್ಷರರಾಗಿರಬೇಕು. ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ:(1) ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು  (2)ಸಂದರ್ಭನುಸಾರ, ಹಿಂದಿನ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳು / ಲೆಕ್ಕಿಗರು/ಗುಮಾಸ್ತರು/ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು/ಗುಮಾಸ್ತ ಕಂಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳಾಗಿ ಆರು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ	
			(ಎ) ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ ಸಂಖ್ಯೆ: RDP 8 ZPT 87, ದಿ:07-05-1988 ರಲ್ಲಿನ ಸೂಚನೆಯನುಸಾರ ಹಿಂದಿನ ವಿಲೇಜ್ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳು ಅಥವಾ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತ್ಗಳು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿರುವ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಅಧಿನಿಯಮ, 1993 ರ ಪ್ರಕರಣ 112 ಮತ್ತು 113 ರಡಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗಳು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುವ ಬಿಲ್ಕಲೆಕ್ಟರ್ ಗಳು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಆರು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರನ್ನು, ಅವರು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಜೇಷ್ಠತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಿದ್ದಪಡಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಿಗರು, ಗುಮಾಸ್ತರು, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಗುಮಾಸ್ತರು, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಗುಮಾಸ್ತರು, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಗುಮಾಸ್ತರು, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು,	ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ನಿರಂತರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು.  ಪರಂತು, ನಿಗದಿತ ಅರ್ಹತೆಯಾದ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕೆನ್ನುವುದು, ದಿ: 02.01.2014 ರಂದು ಜಾರಿಗೆ ಬಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವೆಗಳ (ಲಿಪಿಕ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2013ರ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಿಂದಿನ ಮಂಡಲ್ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳು ಅಥವಾ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ, SSLC ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು	

ಆಪರೇಟರ್ಗಳು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಆರು ಹೊಂದಿರುವ ಬಿಲ್ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳು / ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದಂತೆ ಲೆಕ್ಕಿಗರು/ಗುಮಾಸ್ತರು/ ಲೆಕ್ಕಿಗರು, ಗುಮಾಸ್ಕರು, ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು/ ಗುಮಾಸ್ತ ಕಂ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಗುಮಾಸ್ತ್ರ ಕಂ ಡಾಟಾ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳಿಗೆ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ಗಳು ವೃಂದದಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದವರನ್ನು, ಅವರು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮತ್ತೊಂದು ಜೇಷ್ಮತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಿದ್ದಪಡಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜನವರಿ 1ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಜೇಷ್ಮತಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸತಕ್ಕದ್ದು. (ಬಿ) ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವೀಸಲಾತಿಗೆ ನಿಗದಿಮಾಡುವ ಒಳಪಟ್ಟು, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಎರಡು ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು -ಒಂದು ಬಿಲ್ ಕಲೆಕ್ಟರ್ಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಂದು ಲೆಕ್ಕಿಗರು,ಗುಮಾಸ್ತರು,ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರು, ಗುಮಾಸ್ತ್ಯ ಕಂ ಡಾಟಾ ಎಂಟ್ರಿ ಆಪರೇಟರ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ -ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ (ಎ)ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸಮಾನವಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. (ಸಿ) ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಕಾಣಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಂತಹ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಲ್ಲೂ ಅರ್ಹರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಅಂತಹ ಮೂಲಕ ವಿಚಾರಣೆಗಳ ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನೇಮಕ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

> ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

# (ಕೆ.ಬಿ. ಅಂಜನಪ್ಪ)

ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪಂ.ರಾಜ್) ಮತ್ತು ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸರ್ಕಾರದ ಜಂಟಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂ.ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆ